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NunaMinerals overvejer muligheder for at udstede 
nye aktier svarende op til 9,99% af selskabets 
nuværende aktiekapital 
 
Kapitaludvidelsen vil sikre fuld egenkapitalfinansiering af selskabet til 
udgangen af 2011 
 
NunaMinerals bestyrelse overvejer mulighederne for indenfor den nærmeste fremtid at gennemføre en rettet 
emission til en begrænset kreds af udvalgte investorer på op til 9,99% af selskabets aktiekapital som følge af en 
positiv udvikling indenfor flere af selskabets efterforskningsprojekter. Provenuet fra emissionen vil vil kunne være 
med til at øge selskabets muligheder for at sikre en yderligere værditilvækst af selskabets projektportefølje, herunder 
selskabets Vagar-guldprojekt, Inglefield Land-jernprojekt og selskabets aktiviteter i Nuuk-området. 
 
Af selskabets projekter, hvor der i 2010 forventes gennemført en efterforskningsindsats bør særligt fremhæves 
følgende: 
 

• I 2. kvartal 2010 forventer selskabet at have resultater fra undersøgelserne af tungsandskoncentrater fra 
selskabets Vagar-guldprojekt. Selskabets efterforskning efter og evaluering af guldressourcer i Vagar-
eneretslicensen, som udgør en del af Nanortalik-guldprovinsen, har ført til erkendelsen af, at nogle af 
floddeltaerne i området indeholder frie guldkorn og andre værdifulde metaller. 

 

• I 3. kvartal 2010 forventer selskabet at have resultaterne af tyngde- og magnetisk opmåling af Inglefield 
Land-jernprojektet. Selskabets efterforskning efter og evaluering af jernressourcer i Inglefield-
eneretslicenserne, som udgør en del af Thule-jernprovinsen, har ført til erkendelsen af, at området kan 
indeholde store jernforekomster af samme type som den velkendte Kiruna-jernmalm i Nordsverige. Da der er 
stor markedsmæssig interesse for store jernprojekter, intensiverer NunaMinerals efterforskningen i dette 
område. 

 

• I 4. kvartal 2010 forventer selskabet at have resultater fra de fleste af selskabets feltaktiviteter i 2010, 
herunder resultater fra efterforskningen efter og evalueringen af guldressourcer i Nuuk guldprovinsen, samt 
efterforskningen efter diamanter og sjældne jordartselementer (REE) flere steder i Vestgrønland. 

 
Aktiviteterne i Nuuk guldprovinsen i 2010 og i de efterfølgende år forventes finansieret af selskabets partner, 
Nuukfjord Gold Mines Ltd., i henhold til en joint venture-aftale. 
 
Med hensyn til NunaMinerals’ mulige gennemførsel af en rettet emission har selskabet modtaget indikationer fra 
visse institutionelle investorer med interesse for at deltage med beløb svarende til mere end halvdelen af den 
maksimale emission på 9,99% af selskabets eksisterende aktiekapital. 
 
NunaMinerals ordinære generalforsamling afholdes tirsdag den 27. april 2010 i Nuuk. 
 
 
Yderligere oplysninger: 
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Anton Christoffersen, bestyrelsesformand, telefon: +299 32 52 10, mobil: +299 55 52 10 
Ole Christiansen, direktør, telefon: +299 36 20 01, mobil: +299 55 18 57 
 
Om NunaMinerals 
NunaMinerals A/S er Grønlands førende selskab inden for efterforskning efter guld og andre ædel- og basismetaller. 
 
Selskabet er med sin forankring i Grønland velpositioneret til at udnytte mineralpotentialet i et af de sidste uudforskede områder i verden. Den 
grønlandske undergrund rummer mange ligheder med geologien i store minelande som Canada, Sydafrika og Australien, hvor der findes 
betydelige mineralforekomster af bl.a. guld, platin, nikkel og kobber. 
 
Selskabet har etableret partnerskaber med blandt andet verdens næststørste mineselskab, Rio Tinto.  
 
I juni 2009 indgik selskabet partnerskab med det Vancouver-baserede selskab, Nuukfjord Goldmines Ltd vedrørende den fortsatte efterforskning 
og udvikling af Nuuk Guld Distrikt som indeholder 2 fremskredne efterforskningsprojekter, nemlig Storø guldforekomsten samt Qussuk 
guldprojektet. Indgåelse af partnerskaber, som kan tilføre yderligere teknisk og økonomisk kompetence i udviklingen af selskabets 
efterforskningsprojekter, er et central element i NunaMinerals’ forretningsmodel.  
 
NunaMinerals påbegyndte sine aktiviteter i 1999 og har hovedkontor i Nuuk, Grønland. 
 
Selskabet er noteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S under symbolet ”NUNA”. 
For mere information besøg vores hjemmeside www.nunaminerals.com.  
 
Meddelelsen rummer fremadrettede udsagn om NunaMinerals’ fremtidige økonomiske udvikling og resultater og andre udsagn, som ikke er 
historiske kendsgerninger, og som kan vise sig ikke at være korrekte. Meddelelsen udgør ikke et tilbud om at sælge eller en opfordring til at 
tilbyde at købe nogen af de udbudte aktier i noget retsområde eller over for nogen person, hvor eller i relation til hvem det er ulovligt at 
fremsætte et sådant tilbud. Meddelelsen må ikke frigives, offentliggøres eller distribueres i USA, Canada, Australien eller Japan. Potentielle 
investorer bør i øvrigt søge professionel investeringsrådgivning og undersøge de relevante risici og juridiske forhold, herunder skatteforhold, der 
måtte være relevante i forbindelse med erhvervelse af aktierne. 
 


